

2023-02-06

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: SOCN 2022-00413

## **Beslut om verksamhetsbidrag för 2023 till föreningen Barnens rätt i samhället, BRIS**

### **Förslag till beslut**

Socialnämnden bifaller delvis ansökan om verksamhetsbidrag till föreningen Barnens rätt i samhället, BRIS, organisationsnummer 802013-3420, med 172 008 kronor för 2023. Verksamhetsbidragets användning ska skriftligen redovisas till socialnämnden senast den 1 november 2023.

### **Sammanfattning**

Barnens rätt i samhället, BRIS, ansöker om 280 000 kronor i verksamhetsbidrag för 2023. BRIS bedriver stödverksamhet till barn och unga och till vuxna som har - eller arbetar med - barn. BRIS arbete kompletterar på ett bra sätt den verksamhet som bedrivs inom den sociala omsorgsprocessen. BRIS vänder sig i huvudsak till barn och unga upp till 18 år som kan kontakta BRIS stödverksamhet dygnet runt, varje dag hela året via Barnens hjälptelefon, BRIS-chatten och BRIS-mejlen. BRIS har också en vuxentelefon dit vuxna; föräldrar och professionella, kan ringa och få stöd och råd om problem som rör barn. Det digitala stödet är utvecklat efter önskemål från barn och unga. Kontakterna med BRIS är anonyma och kostnadsfria. Verksamheten bedrivs mestadels med stöd av volontärer. BRIS verksamhet är ett uttryck för ett frivilligt socialt arbete som socialnämnden gärna vill stödja och uppmuntra.

Socialnämnden föreslås delvis bifalla ansökan från BRIS och bevilja medel motsvarande 6 kronor per barn boende i Nacka kommun, totalt 172 008 kronor för 2023.

### **Ärendet**

Barnens rätt i samhället, BRIS ansöker om 280 000 kronor i verksamhetsbidrag för 2023 från socialnämnden i Nacka kommun. BRIS bedriver en omfattande stödverksamhet där barn och ungdomar och även vuxna kan få hjälp och stöd. BRIS arbetar med barns rättigheter inom följande tre huvudområden:

- direkt stöd till barn, unga och vuxna
- påverkningsarbete för att förbättra barns livsvillkor och
- mobilisering genom bland annat BRIS nätverk för professionella som arbetar med- och för barn.

BRIS har erhållit verksamhetsbidrag från Nacka kommun i flera år. Det ansökta bidraget för år 2023 ska användas för att möjliggöra BRIS verksamhet; att barn och unga ska få ökade möjligheter till delaktighet och inflytande i sina liv och i samhället, så att barnets rättigheter tillgodoses enligt Barnkonventionens artikel 12.

BRIS arbetar också förebyggande genom stöd till vuxna då vuxna som ser och agerar för barnets bästa är en skyddsfaktor. Ett steg för utveckling under 2022 har varit att öka antalet nattkuratorer till BRIS-telefonen som fortsätter att vara öppen dygnet runt. BRIS fokuserar på att samhället bättre ska tillgodose barnets rättigheter, med särskilt fokus på att förbättra barns psykiska hälsa, arbeta för ett inkluderande samhälle och ett samhälle fritt från våld mot barn.

### **Målgrupp och verksamhet**

BRIS vänder sig i huvudsak till barn och unga upp till 18 år som kan kontakta BRIS stödverksamhet dygnet runt, varje dag hela året via BRIS stödlinje 116 111, BRIS-chatten och BRIS-mejlen. BRIS har också en vuxentelefon dit vuxna; föräldrar och professionella, kan ringa och få stöd och råd om problem som rör barn. Det digitala stödet är utvecklat efter önskemål från barn och unga. Kontakterna med BRIS är anonyma och kostnadsfria. Verksamheten bedrivs mestadels med stöd av volontärer.

Antalet samtal till BRIS fortsätter att öka. BRIS kuratorer hade under 2021 41 667 kontakter med barn och ungdomar via telefon, chatt och mejl. En ökning med 32 % jämfört med 2020. Samtal rörande psykisk ohälsa utgjorde 49 % under 2021. Samtal om familj och familjekonflikter utgjorde 26 %. Psykisk ohälsa är fortsatt den främsta anledningen till kontakt och det är samtalen om suicid, ångest, självdestruktivitet samt ätstörningar som ökar mest. Även samtal om våld, övergrepp och kränkningar fortsätter att öka.

Under 2022 har kontakterna med BRIS olika kanaler fortsatt att öka och har nått nivåer högre än någonsin tidigare. Sedan mars 2021 har de haft öppet dygnet runt. Våren 2021 öppnade lokala Brismottagningar runt om i landet. Närmaste Brismottagning, dit barn och unga från Nacka är välkomna, ligger vid Avicii-Arena.

Under 2022 inkom många samtal rörande oro för det pågående kriget i Ukraina. Under våren 2022 gjorde BRIS ett utskick till alla grundskolor i Nacka kommun med anledning av att kriget i Ukraina skapar oro hos många barn och vuxna.

BRIS nätverk för professionella har drygt 6000 medlemmar från hela Sverige där knappt 1000 finns i Stockholmsregionen. Nätverket får fortbildning, kompetenshöjning, möjlighet till kontaktskapande samt senaste forskning inom barnrättsfrågor.

### **Motivering till förslaget beslut**

BRIS arbete kompletterar på ett gott sätt den verksamhet som bedrivs inom den sociala omsorgsprocessen. BRIS verksamhet är ett uttryck för frivilligt socialt arbete som socialnämnden gärna vill stödja och uppmuntra. Bidraget om 6 kronor per barn boende i Nacka kommun föreslås kvarstå för 2023, vilket ger totalt 172 008 kr.

BRIS erbjuder ett brett utbud av stöd till barn och unga i Nacka kommun. Även all personal i Nacka som kommer i kontakt med barn och unga får genom det regionala nätverket erbjudande om utbildning, information och vägledning, om hur de kan bemöta barn i svåra situationer. Under 2023 kommer BRIS nätverk att erbjuda digitala lunchföreläsningar om hur barn drabbas vid föräldrarnas suicid, stöd för barn i familjehem och om att ha en förälder som dricker för mycket. För barn som redan lever i utsatthet riskerar kriser, såsom det pågående kriget i Ukraina, att ytterligare påverka deras situation, här fyller BRIS en extra viktig samhällsfunktion för oroliga barn.

### **Ekonomiska konsekvenser**

BRIS stöd är ett förebyggande arbete med barn och unga där en liten kostnad kan bidra till att en svår livssituation för barn och unga hindras eller minskar. Förutom minskad utsatthet för den enskilde kan det även leda till minskade ekonomiska kostnader för samhället. Det beviljade beloppet ligger inom budgetram för finansiering av verksamhetsbidrag 2023.

### **Konsekvenser för barn**

Genom att stödja BRIS verksamhet bidrar Nacka kommun till att stärka barn och ungas livssituation vid problem och krissituationer. BRIS mål med verksamheten är att förbättra barns levnadsvillkor samt ge dem ökade möjligheter till delaktighet och inflytande i sina liv och i samhället, så att barnets rättigheter tillgodoses enligt barnkonventionens artikel 12.

### **Bilagor**

Bilaga 1. Ansökan om verksamhetsbidrag 2023

Bilaga 2. Redovisning av verksamhetsbidrag 2022

Bilaga 3. Verksamhetsberättelse 2021

Caroline Andréasson  
Enhetschef  
Barn- och familjeenheten

Pernilla Majlöv  
Kvalitetsutvecklare, Kvalitet Individ och familj  
Barn- och Familjeenheten